1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 153
от 18 сентября 2017 года

заседания Правления Ассоциации «Академический Проектный Центр»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора Ассоциации

«Академический Проектный Центр» (далее – АПЦ) Ильичева В.А. (согласно п. 29.1. Устава АПЦ).

Дата проведения заседания – 18 сентября 2017 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Заседание открыто – 18 часов 05 минут.
Заседание закрыто – 18 часов 35 минут.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления Ассоциации
«Академический Проектный Центр» Захаров А.С. в соответствии с пунктом 29.3. Устава АПЦ.

Из 4 членов Правления в заседании принимают участие 3 члена Правления АПЦ. Кворум
75%. Заседание Правления АПЦ правомочно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение новой редакции Квалификационного стандарта
в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и
руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной
документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного
инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП))».

РЕШИЛИ: «Утвердить новую редакцию Квалификационного стандарта в области
архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и
руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной
документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного
инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП))».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.